

ПРОТОКОЛ
ЩОДО ПРИЙНЯТТЯ РІШЕННЯ УПОВНОВАЖЕНОЮ ОСОБОЮ
Державного архіву Полтавської області
ЄДРПОУ 03494528

23 січня 2024 р.

№ 1

м. Полтава

Щодо прийняття рішення уповноваженою особою

Порядок денний:

1. Про укладання договору про закупівлю без використання електронної системи по предмету: закупівля теплової енергії у вигляді гарячої води на 2024 рік, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція вартістю **1 400 000 грн. (Один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп.)** з ПДВ (КЕКВ 2271 Оплата теплопостачання), за рахунок державного бюджету, згідно «Бюджетного запиту ДАПО на 2024 рік (проект) (далі — Закупівля) та вжиття у зв'язку з цим заходів, що передбачені Законом України «Про публічні закупівлі»(зі змінами) (надалі Закон), постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування»(зі змінами) (надалі - Особливості),

2. Про укладання та розміщення договору з переможцем закупівлі, Ідентифікатор плану закупівлі: UA-P-2024-01-24-000394-с

Під час розгляду першого питання порядку денного

1. У Замовника є необхідність провести закупівлю відповідно до Закону з урахуванням положень Особливостей, а саме: закупівля теплової енергії у вигляді гарячої води на 2024 рік, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція вартістю **1 400 000 грн. (Один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп.)** з ПДВ (КЕКВ 2271 Оплата теплопостачання) в обсязі **349,46221 Гкал** без використання електронної системи.

Відповідно до пп.5 п. 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3¹⁸ розділу Х “Прикінцеві та перехідні положення” Закону: на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без

використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та/або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та/або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Полтавське обласне комунальне виробниче підприємство теплового господарства “Полтаватеплоенерго” займає монопольне становище на ринку централізованого постачання пари, гарячої води та пов’язаної продукції (виробництво, транспортування, постачання теплової енергії для опалення) в межах діючих мереж, що розташовані на території м. Полтави. Документи, що підтверджують наявність умов застосування закупівлі без використання електронної системи: зведений перелік суб’єктів природних монополій станом, що оприлюднений на офіційному сайті Антимонопольного комітету України (№з/п370 в Зведеному переліку суб’єктів природних монополій станом на 31.12.2023р.). Тому конкуренція з постачання теплової енергії (у тому числі з технічних причин) відсутня, внаслідок чого договір про закупівлю може бути укладено лише з одним постачальником, за відсутності при цьому альтернативи.

Уповноваженою особою перевірено дані щодо учасника за інформацією, що оприлюднена у формі відкритих даних згідно із Законом України «Про доступ до публічної інформації» та/або міститься у відкритих єдиних державних реєстрах, доступ до яких є вільним, або публічної інформації, що є доступною в електронній системі закупівель.

За результатами перевірки відсутності/наявності підстав для прийняття рішення про відмову Учаснику в участі у процедурі закупівлі відповідно до статті 17 Закону встановлено, що такі підстави відсутні.

Відповідно до пп.5 п. 13 Особливостей замовник визначає переможця процедури закупівлі та приймає рішення про намір укласти договір про закупівлю.

При укладанні договору узгодити ціну та наступні умови договору про закупівлю:

- 1) очікуваний обсяг становить – **349,46221 Гкал**;
- 2) ціна за одиницю умовно-змінної частини двоставкового тарифу на теплову енергію на момент проведення закупівлі становить **2 420,08 грн. за 1 Гкал (без ПДВ)**
- 3) умовно-постійна частина двоставкового тарифу на теплову енергію (місячна абонентська плата на одиницю теплового навантаження) - **118 177,10 грн/Гкал/год (без ПДВ)**
- 4) **1 400 000 грн. (Один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп.) з ПДВ** у тому числі щомісячна сума абонентської плати за приєднане теплове навантаження;
- 5) місце поставки товару: **м. Полтава, вул. Юліана Матвійчука, 18/24 та вул.**

Капітана Володимира Кісельова 1а.,

Обсяги закупівлі можуть бути зменшені залежно від реального фінансування видатків.

Постачання товару відбувається на підставі: **договору про закупівлю.**

Строк поставки теплової енергії: **протягом 2024 року.**

Оплата проводиться щомісячно у строки, встановлені договором про закупівлю. Керуючись п.19 Особливостей зі змінами Сторони погодили, що у разі зміни регульованих цін (тарифів) на теплову енергію у вигляді гарячої води, яка постачається на підставі Договору в порядку, передбаченому чинним законодавством України, ціна на такий товар може бути змінена шляхом складання відповідної письмової додаткової угоди, яка підписується

уповноваженими представниками Сторін та скріплюються печатками Сторін і є невід'ємною частиною Договору.

Постачання теплової енергії щомісячно фіксується актом приймання-передачі теплової енергії.

Таким чином необхідно оприлюднити повідомлення про намір укласти договір про закупівлю з учасником в електронній системі закупівель.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Отже, за наявності необхідності у закупівлі теплової енергії у вигляді гарячої води на 2024 рік, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція вартістю **1 400 000,00 грн. (Один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп.) з ПДВ (2271 Оплата теплопостачання) в обсязі 349,46221 Гкал**, здійснити закупівлю у Полтавське обласне комунальне виробниче підприємство теплового господарства «Полтаватеплоенерго» (ЄДРПОУ 03338030), Ідентифікатор плану закупівлі: ЄА- Р-УА-Р-2024-01-24-000394-с шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів з підстав, визначених згідно пп.5 п. 13 Особливостей.

ВИРІШИЛА:

1. При укладанні договору узгодити ціну та вищевказані умови договору про закупівлю та здійснити закупівлю у Полтавське обласне комунальне виробниче підприємство теплового господарства «Полтаватеплоенерго» (ЄДРПОУ 03338030), Ідентифікатор плану закупівлі: УА-Р-2024-01-24-000394-с, шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів з підстав, визначених згідно пп.5 п. 13 Особливостей придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. гривень, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. гривень, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн. гривень, може здійснюватися шляхом укладання договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли: роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

2. Укласти договір про закупівлю без застосування відкритих торгів з підстав, визначених згідно пп.5 п. 13 Особливостей теплової енергії у вигляді гарячої води на 2024 рік, код національного класифікатора України ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція

вартістю **1 400 000** грн. (**Один мільйон чотириста тисяч грн. 00 коп.**) з ПДВ (**КЕКВ 2271 Оплата теплопостачання**) в обсязі **349,46221** Гкал,

Підстави:

- Підстави для здійснення закупівлі (обґрунтування);
- Рішення пленарного засідання двадцять шостої позачергової сесії восьмого скликання №687 від 26.09.2023 року Полтавської обласної ради;
- Зведений перелік суб'єктів природних монополій на 31.12.2023 року;
- Лист Полтавського обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства "Полтаватеплоенерго" № 03.2-07/295 від 19.01.2024 року.

3. На підставі вищевикладеного, оприлюднити договір про закупівлю та всі додатки до нього в електронній системі закупівель не пізніше ніж через 3 робочих днів з дня укладення такого договору про закупівлю за предметом теплова енергія - код національного класифікатора України ДК 021:2015 "Єдиний закупівельний словник" - 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція.

Уповноважена особа



Олександр СЛИНЬКО